

## سرمقاله

حسین امیری  
{ سردبیر }گردشگری و افزایش  
درآمدهای پایدار

یکی از الزامات کسب درآمدهای پایدار در سایه دیپلماسی اقتصادی و کاهش تنش‌های سیاسی که در دولت سیزدهم به آن دست یافته‌ایم و با در شرف دستیابی است، توسعه امور مربوط به صنعت گردشگری در راستای فرهنگی، تاریخی و مذهبی است. این روزها سرمایه‌گذاری بر اقتصاد کلان شهری مانند شیراز بر دوش شهرداری و شورای این شهر سنگینی می‌کند و شهرداری باید توان این مهم را داشته باشد تا در کنار سایر درآمدهای اندک و نه‌چندان پایدار خود در قبال دریافت عوارض، از قبل صنعت گردشگری به آن دست یابد.

به طور حتم تاریخ شیراز، تاریخی جهانی است و می‌توان به سادگی در این حوزه وارد عمل شد و زیرساخت‌های بیشتری برای توسعه سفر و فراخوان مسافران مهیا نمود. اما تمام این مباحث تکرار شده نیازمند همان دیپلماسی قوی اقتصادی سیاسی است تا اقتصاد ایران را از تنش‌های اقتصادی محفوظ دارد.

یکی از ابزارهای استعمارگران، استفاده از اهرم فشار اقتصادی در قالب تحریم‌های شدید است که با دست گذاشتن بر حوزه نفت، باعث می‌شود اقتصاد کشورهای تک‌محصولی نظیر ایران زیر ضربات شدیدی قرار گیرد. با تحریم نفت از سوی اروپا و آمریکا، نرخ ریال سقوط کرده و ارزش دلار افزایش می‌یابد و ملت به‌شدت در تنگناهای مالی و مواجهه با تورم قرار می‌گیرند.

حالا اما با کاهش تنش‌های سیاسی، خصوصاً تعامل گسترده دولت سیزدهم با کشورهای منطقه می‌توان امید داشت که هم روند برجام تسهیل شود و هم این ارتباط به گسترش تبادلات گردشگران بینجامد. با ورود گردشگران و تفسیر این واقعیت که ایران کشوری امن و دارای امنیت برای سرمایه‌گذاری است، هر گردشگر یک سفیر اقتصادی برای ایران خواهد شد و با ذکر جاذبه‌های گردشگری ناب این خطه می‌توان انتظار داشت که شمار قابل توجهی از گردشگران وارد ایران و خصوصاً سرزمین پارسه شوند.

وجود بناهای تاریخی فرهنگی و نیز تاریخی مذهبی می‌تواند در دو بخش پذیرای سلیقه‌های مختلف برای گردشگران خارجی و داخلی باشد. در کنار آن باید پذیرفت که برای اقامت گردشگران که به واحد شب مورد شمارش قرار می‌گیرد، باید باعث شویم که مدت اقامت شبانه‌روز آنان در هتل‌ها و سایر واحدهای اقامتی را افزایش دهیم. هرچند مسئله آموزش نیروهای خدماتی و افزایش توان ناوگان ریلی، هوایی و زمینی باید در اولویت دولتمردان باشد.

به طور حتم، زیرساخت‌های بسیاری در استان فارس وجود دارد که البته به طور طبیعی نیازی به سرمایه‌گذاری چندانی ندارد؛ چراکه فضای بکر این مناطق به طور طبیعی باید مورد توجه گردشگران قرار گیرد و آنان برای بازدید از همین فضاهای بکر و دست‌نخورده به فارس یا سایر مناطق اقدام به سفر می‌کنند. در این شرایط باید از زیست‌بوم مناطق حفاظت شود و نیز در معرفی تخصصی این مناطق با همکاری جمعیت محلی نهایت استفاده را نمود؛ چراکه بسیاری از گردشگران خارجی تمایل دارند این مناطق بکر را آن‌طور که در خیال خود پرورش داده‌اند، مورد بازدید قرار دهند.

در سال‌های گذشته نیز اقدامات بسیار گسترده‌ای در حاشیه حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) اتفاق افتاده است که می‌تواند در پیشبرد گردشگری مذهبی مورد توجه قرار داد؛ هرچند موضوع ترافیک سنگین در این محور عمده‌ترین چالش موجود در برابر خواسته‌های گردشگران داخلی و خارجی است که آن‌شاءالله با گشایش معابر جدید بر این موضوع فائق آئیم.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

لزوم تزریق واکسن  
آنفلوانزا تا اواخر مهر

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در کمیته دانشگاهی آنفلوانزا، با اشاره به اهمیت تزریق واکسن آنفلوانزا در گروه‌های پرخطر، بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا را ابتدای شهریور تا آخر مهر عنوان کرد.

به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر «عباس رضاییان زاده» در کمیته دانشگاهی آنفلوانزا که با حضور نمایندگان دیگر معاونت‌های دانشگاه و اعضای هیئت علمی دانشگاه برگزار شد، گفت: با توجه به تعداد واکسن آنفلوانزا که در اختیار معاونت بهداشت دانشگاه قرار می‌گیرد، به طور معمول بخشی از کادر درمان با اولویت شاغلان در بخش‌های بالینی و آی‌سی‌یوهای تنفسی تحت تزریق رایگان واکسن قرار می‌گیرند و سایر گروه‌های پرخطر باید واکسن را از بخش خصوصی تهیه کنند.

معاون بهداشت دانشگاه در خصوص سن مجاز برای تزریق واکسن آنفلوانزا اظهار کرد: بر اساس توصیه‌ها، افراد می‌توانند یک دوز کامل واکسن را از عمده‌ترین تزریق کنند. او با اشاره به تأثیر واکسن آنفلوانزا در کاهش موارد بستری و مرگ و میر از این بیماری، تأکید کرد: بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا ابتدای شهریور تا آخر مهر است.

## اسرائیل از غیظ نرسیدن به «نیل تافرات» خواهد مُرد

رهبر معظم انقلاب:



ضروری خواندند و در خصوص مسئله دیگر منطقه، یعنی جنایت‌های مستمر رژیم صهیونیستی گفتند: امروز این رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی ایران، بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است. رهبر معظم انقلاب اسلامی علت این کینه و عصبانیت را ممانعت کشورها در برهه‌های مختلف از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: آنها سرشار از کینه و غیظ هستند؛ البته به تعبیر قرآن که می‌گوید «خشمگین باشید و از این خشم بمرید» آنها در حال مرگ هستند و به باری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب در حال تحقق است.

ایشان مسئله فلسطین و غصب و بیرون راندن ملتی از خانه‌های خود و شکنجه و کشتار آنها را مسئله اول چند ده سال اخیر دنیای اسلام خواندند و تأکید کردند: نظر قطعی جمهوری اسلامی این است دولت‌هایی که قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار دهند، ضرر خواهند کرد؛ چراکه این رژیم رفتنی است و آنها در حال شرط‌بندی روی اسب بازنده هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جوانان فلسطینی و نهضت ضدغصب و ضدظلم فلسطین را امروز سرزنده‌تر، پانشاط‌تر و آماده‌تر از همیشه دانستند و گفتند: ان‌شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید و همچنان که امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان تعبیر کردند، این رژیم به دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در کل منطقه ریشه‌کن خواهد شد.

ایشان در پایان ابراز امیدواری کردند که امت اسلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی و شرافت و رفعت از استعدادهای بی‌ظنیر طبیعی و انسانی خود استفاده حداکتری کند.

بیان اجازه اهانت به قرآن داده می‌شود، اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را هم می‌دهند؟ یا چه زبانی از این روشن‌تر می‌توان اثبات کرد که اینها تحت سلطه صهیونیست‌های ظالم، جنایتکار و غارتگر دنیا هستند.

رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان‌شان با اشاره به مناسبت هفته وحدت، سران و سیاستمداران کشورهای اسلامی و صاحب‌نظران و نخبگان جهان اسلام را به تفکر بر این پرسش فراخواندند که «دشمن اتحاد کشورهای اسلامی کیست و اتحاد مسلمانان به چه کسانی ضرر می‌زند و مانع دست‌درازی و غارتگری و دخالت‌های آنها می‌شود؟»

ایشان با تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای اسلامی در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا مانع دزدی، زورگویی و دخالت‌های آمریکا خواهد شد، گفتند: امروز آمریکا به کشورهای منطقه ضربه سیاسی و اقتصادی می‌زند، نفت سوریه را می‌دزد، داعش ظالم و وحشی و خون‌خوار را در اردوگاه‌های خود محافطت و نگهداری می‌کند تا در روز نیاز دوباره به میدان بیابورد و در امور کشورها دخالت می‌کند، اما اگر همه متحد باشیم و ایران، عراق، سوریه، لبنان، عربستان، مصر، اردن و کشورهای حاشیه خلیج فارس خط مشی واحدی را در مسائل اساسی و کلی اتخاذ کنند، قدرت‌های زورگو نمی‌توانند و جرئت نمی‌کنند در امور داخلی و سیاست خارجی آنها دخالت کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ما همچنان که بارها گفته‌ایم، هیچ‌کسی را به جنگ و اقدام نظامی تشویق نمی‌کنیم و از آن اجتناب هم می‌کنیم؛ بنابراین دعوت به با هم بودن و اتحاد، برای جلوگیری از جنگ‌افروزی آمریکاست؛ چراکه آنها جنگ‌افروزی می‌کنند و همه جنگ‌های منطقه عامل خارجی دارد.

ایشان تعمق همه سران و شخصیت‌های جهان اسلام روی مسئله حیاتی اتحاد را

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت در عید ولادت پیامبر اعظم (ص)، با بیان اینکه اسرائیل از غیظ کشورهای مانع دستیابی این رژیم به نیل تا فرات خواهد مُرد، به دولت‌هایی که سراغ قمار عادی‌سازی روابط رفته‌اند، هشدار دادند که از شرط‌بندی روی اسب بازنده ضرر خواهند کرد.

به گزارش حوزه امام و رهبری ایرنا، در نخستین سالروز ولادت باسعادت حضرت ختمی مرتبت، محمد مصطفی (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم، احساس خطر قدرت‌های زورگو از تعلیم قرآن کریم را علت طراحی‌های آنها برای اهانت به این کتاب الهی خواندند و با تأکید بر اینکه راه مقابله با دخالت آمریکا و قدرت‌های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد در مسائل اساسی است، گفتند: قمار عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط‌بندی روی اسب بازنده، محکوم به باخت است؛ چراکه نهضت فلسطین امروز سرزنده‌تر و آماده‌تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید بزرگ و نورانی میلاد پیامبر اعظم (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، فهم بسری از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را از بیان فضایل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان پیامبر اعظم بر گردن همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون او هستند؛ چراکه پیامبر (ص) همچون طیبی ماهر و حاذق، نسخه معرفتی و عملی علاج همه دردهای اصلی مانند فقر، جهل، ظلم، تبعیض، شهوات، بی‌ایمانی، بی‌هدفی، مفاسد اخلاقی و آسیب‌های اجتماعی را به بشر عرضه کرده است. ایشان با اشاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلا عالم به عنوان بالاترین حق انسانی افزودند: خداوند در قرآن می‌فرماید پیامبر حیاتی ابدی به شما می‌بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را تأمین می‌کند که این حیات تمام‌شدنی و آسیب‌پذیر نیست؛ بنابراین همه مدیون پیامبر (ص) هستیم و ایشان بر بشریت حق حیات دارند.

رهبر معظم انقلاب با استناد به آیهای از قرآن کریم، راه ادای دین به پیامبر را «جهاد کامل در راه خدا» خواندند و گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با سلاح نیست؛ بلکه جهاد در همه میدان‌ها اعم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد و با جهاد در این عرصه‌ها می‌توان ادای دین به آن وجود مقدس را تا حد توان انجام داد.

ایشان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است، اهانت جاهلانه به قرآن را نمونه‌ای از این دشمنی‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: یک ایله جاهل اهانت می‌کند و یک دولتی حمایت می‌کند که این نشان می‌دهد مسئله صرفاً یک اقدام در صحنه و اهانت‌آمیز نیست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: به آن انسان نادان و جاهل کاری نداریم که برای تأمین مقاصد عناصر پست‌تیره، خود را به شدیدترین مجازات‌ها و اعدام محکوم می‌کند؛ بحث بر سر طرح‌ان این جنایت‌ها و کارهای نفرتانگیز است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، خیال تضعیف قرآن با این اقدامات را واهی و موجب افشای باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، کتاب حکمت و معرفت و انسان‌سازی و بیداری است و دشمنی با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن برای قدرت‌های فاسد تهدید است؛ چراکه هم ظلم را محکوم می‌کند، هم انسان زبر ستم را که تن به ستم‌پذیری داده، ملامت می‌کند.

ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، دروغ و غلطی همچون آزادی بیان را باعث بی‌آبرویی مدعیان دانستند و گفتند: آیا در کشورهایی که به بهانه آزادی

در جلسه هم‌اندیشی اصلاح الگوی کشت استان مطرح شد:

حفظ حیات آبی و خاکی  
با اصلاح الگوی کشت

استاندار فارس بر ضرورت اصلاح الگوی کشت در استان تأکید کرد و گفت: با شیوه امروزی کاشت، حیات استان به مشکل برمی‌خورد؛ لذا ادامه حفظ حیات آبی و خاکی استان در گروی اصلاح الگوی کشت است؛ اقدامات مقرون به صرفه برای کشاورزان همراه با بیشترین بازدهی از عوامل ترغیب‌کننده برای تغییر در شیوه کشاورزی و باغداری است. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، دکتر محمدهادی ایمانی در جلسه اصلاح الگوی کشت، بر ضرورت تغییر در شیوه کشاورزی و باغداری استان تأکید کرد و گفت: اصلاح الگوی کشت با پشتوانه اقدامات علمی و پژوهشی از ضروریات استان است. استاندار فارس افزود: طبیعتاً در اجرای این طرح موانع، مشکلات و ضعف‌هایی وجود دارد که برای رفع آنان بایستی تلاش شود. وی بر ضرورت اصلاح الگوی کشت در استان تأکید کرد و گفت: با شیوه امروزی کاشت، استان به مشکل برمی‌خورد؛ لذا ادامه حفظ حیات آبی و خاکی استان در گروی اصلاح الگوی کشت است؛ اقدامات مقرون به صرفه برای کشاورزان همراه با بیشترین بازدهی از عوامل ترغیب‌کننده برای تغییر در شیوه کشاورزی و باغداری است. دکتر ایمانی ادامه داد: چند شرکت فناوری و دانش‌بنیان، به صورت نمونه ۵ دشت استان را بر اساس الگوهای جدید، زیر کشت محصول ببرند و در پایان برداشت محصول، در صورت ایجاد تفاوت با نمونه فعلی و تأثیرگذار بودن، این شیوه‌ها به سایر مناطق نیز تسری یابد.

وی افزود: شاید در برخی موارد برای انجام این مهم نیازمند اصلاح قانون باشیم که قطعاً می‌بایست در ابتدا پژوهش و اقدامات عملی آن نتیجه‌بخش بوده باشد.

نماینده عالی دولت در فارس، مشغله‌های زیاد برخی مدیران را دلیل توجه کمتر آنها به مباحث علمی دانست و گفت: مدیران اجرایی به نخبگان علمی اعتماد کنند و امور تحقیقاتی و پژوهشی خود را به آنها واگذار نمایند تا پس از مطالعات لازم راه‌های علمی و عملی مناسب ارائه شود.

۷۵۰ تن کود شیمیایی برای زراعت تابستانه  
بین کشاورزان قیروکارزین توزیع شد

مدیر جهاد کشاورزی قیروکارزین گفت: ۷۵۰ تن انواع کود شیمیایی برای زراعت تابستانه در این شهرستان در میان بهره‌برداران توزیع شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قیروکارزین، محمد حیدری اظهار کرد: بیش از ۷۵۰ تن کودهای کودی اعم از اوره، فسفات و پتاس میان کشاورزان قیروکارزین توزیع شد. حیدری بیان کرد: کودهای شیمیایی توزیع شده شامل ۶۷۰ تن کود اوره، ۶۰ تن فسفات و ۲۲ تن پتاس می‌باشد و این میزان کود شیمیایی توزیع شده در تابستان سال جاری نسبت به تابستان گذشته از افزایش ۲۰ درصدی برخوردار بوده که بین کشاورزان این شهرستان که اقدام به کشت تابستانه نموده‌اند، توزیع شده است. وی در پایان گفت: در تابستان سال جاری قریب به ۳ هزار هکتار اراضی شهرستان زیر کشت کتجد، حبوبات و ذرت علوفه‌ای و دانه‌ای قرار گرفته است.

مقام معظم رهبری:

...این عالم بزرگوار و کهنسال  
بخش مهمی از زندگی خود را به مبارزه با  
رژیم پهلوی و دفاع از مقدسات اسلام  
گذراند و با استبداد سیاه رضاخانی و اختناق و  
فساد دوران محمد رضا پهلوی یکسان مبارزه  
کرد. بی‌شک وجود او منشأ آثار با ارزشی در  
پیشرفت کردونه انقلاب بود...

با پیام

آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی

و آیت‌الله العظمی جوادی آملی

و با سخنرانی

آیت‌الله شیخ احمد بهشتی

آیت‌الله شیخ لطف‌الله دژگام

آیت‌الله سید شرف‌الدین ملک حسینی

حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدحسین طاهری شیرازی

و جناب آقای دکتر محمدهادی ایمانی

بزرگداشت چهلمین سالگرد ارتحال فقیه و مرجع مبارز

آیت‌الله العظمی حاج سیدعبدالله شیرازی

پنج شنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲  
از ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲ صبح

شیراز سومین حرم اهل بیت  
آستان مقدس حضرت احمد بن موسی الکاظم شاهچراغ